
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида №129» 

 
ПРИКАЗ 

 
«_17_»_03_2022г.                                                                            №  113 
 
 
 
 
 
О внедрении модели педагогического наставничества 

 В соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012 ФЗ № 273 и в целях оказания методической и практической 
помощи начинающим педагогам, 
 
приказываю: 
 

1. Внедрить в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 129 
модель педагогического наставничества. 

2. Назначить ответственным за организацию педагогического 
наставничества Жирнову Марину Владимировну, заместителя 
заведующего по учебно - воспитательной работе. 

3. Утвердить Положение о наставничестве в МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 129», Программу педагогического 
наставничества в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 
129». 

 
 
 
 
Заведующий МБДОУ «Детский сад  
комбинированного вида №129»                                               Л.В. Салтыкова 
 
С приказом ознакомлена                                                           М.В. Жирнова 
 
 


